
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI  | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 597 | zdenek.kus@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

          č.j.   TUL - 18/9110/025918 
JID: TUL - 00332133         

 

Z Á P I S  
z 5. zasedání Rady pro vnitřní hodnocení Technické univerzity v Liberci dne 8. června 2018 

 
Přítomni: předseda: doc. RNDr. Miroslav Brzezina, CSc.  
       místopředseda: prof. Dr. Ing. Pavel Němeček         

členové: doc. Ing. Šárka Laboutková, Ph.D., doc. Ing. Jaroslav Machan, CSc., prof. Ing. Jiří 
Militký , CSc., prof. Ing. Jaroslav Nosek, CSc., doc. PaedDr. Aleš Suchomel, Ph.D., doc. Ing. 
Jan Šembera, Ph.D., MUDr. Vladimír Valenta, Ph.D.    

   
Omluveni: Mgr. Čeněk Jirsák, prof. Mgr. Michal Koleček, Ph.D.    

 
Program zasedání: 
 

1. Zahájení zasedání. 
 

2. Předání jmenovacích dekretů novým členům Rady pro vnitřní hodnocení Technické univerzity 
v Liberci. 
 

3. Projednání a schvalování záměrů podat žádosti o akreditace studijních programů součástí Technické 
univerzity v Liberci. 

 
4. Projednání a schvalování Zprávy o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi 

souvisejících činností Technické univerzity v Liberci. 
 

5. Různé. 
 
Zápis ze zasedání: 

  
1. Předseda Rady pro vnitřní hodnocení Technické univerzity v Liberci (dále jen Rada pro vnitřní 

hodnocení) přivítal přítomné a zahájil 5. zasedání Rady pro vnitřní hodnocení. 
  

2. Novým členům Rady pro vnitřní hodnocení, prof. Ing. Jaroslavu Noskovi, CSc. (mechatronika a 
informatika) a MUDr. Vladimíru Valentovi, Ph.D. (lékařské zdravotnické obory), byly předány 
jmenovací dekrety. 
 

3. Rada pro vnitřní hodnocení projednala jednotlivé záměry předložit žádosti o akreditace studijních 
programů. Na základě diskuze vznikly soubory připomínek a podnětů k akreditačním spisům. 
Připomínky byly projednány s přizvanými zástupci vedení součástí TUL. Tito následně obdrželi 
samostatný dokument shrnující jednotlivá doporučení Rady pro vnitřní hodnocení k zapracování do 
akreditačních spisů. Projednány a diskutovány byly žádosti o akreditace studijních programů dle 
níže. 

 
3. 1 Oblast vzdělávání 5 – Ekonomické obory 

3.1.1 Ekonomická fakulta 
a) Mezinárodní ekonomické vztahy_bakalářský studijní program 

 
     
 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI  | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 597 | zdenek.kus@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

3. 2 Oblast vzdělávání 14 – Informatika  
3.2.1 Ekonomická fakulta 

a) Systémové inženýrství a informatika_magisterský studijní program 
 

    3. 3 Oblast vzdělávání 15 – Kybernetika  
3.3.1 Fakulta mechatroniky, informatiky a mezioborových studií 

a) Mechatronics_magisterský studijní program 
 

    3. 4 Oblast vzdělávání 19 – Neučitelská pedagogika 
3.4.1 Fakulta přírodovědně - humanitní a pedagogická 

a) Pedagogika volného času_bakalářský studijní program 
b) Speciální pedagogika_bakalářský studijní program 
c) Vychovatelství_magisterský studijní program 

 
    3. 5 Oblast vzdělávání 27 – Strojírenství, technologie a materiály  

3.5.1 Fakulta strojní 
a) Technologie plastů a kompozitů_magisterský studijní program 
b) Polymers and Composites Technology_magisterský studijní program 

 
    3. 6 Oblast vzdělávání 30 – Učitelství 

3.6.1 Fakulta přírodovědně - humanitní a pedagogická 
a) Učitelství pro mateřské školy_bakalářský studijní program 
 

4.   Rada pro vnitřní hodnocení hlasovala o schválení záměru předložit žádosti o akreditace  
 studijních programů 3.2.1 a), 3.3.1 a), 3.4.1 c), 3.5.1 a), 3.5.1 b). Záměry předložit žádosti o  
 akreditace studijních programů byly schváleny. Bylo přijato samostatné usnesení. 
 
5.  O akreditačním spisu 3.1.1 a) se nehlasovalo a byl vrácen zpět na součást k přepracování.  
 Akreditační spisy 3.4.1 a), 3.4.1 b) a 3.6.1 a) vyžadují stanovisko regulátora. Tato nebyla k  
 termínu zasedání obdržena. Žádosti o akreditace studijních programů byly projednány, ale  
 nebylo o nich hlasováno. Po obdržení kladného vyjádření regulátora a zapracování připomínek  
 Rady pro vnitřní hodnocení budou akreditační spisy schváleny bez dalšího projednávání. 
 
6.   Bylo projednáno aktuální znění Zprávy o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a  
 s nimi souvisejících činností Technické univerzity v Liberci. Rada pro vnitřní hodnocení  
 vznesla připomínky a podněty k zapracování před předložením dokumentu Vědecké radě  
 Technické univerzity v Liberci. Rada pro vnitřní hodnocení odsouhlasila dokument ve znění po  
 zapracování připomínek. Bylo přijato samostatné usnesení. 

 
7. Dle rozhodnutí Rady pro vnitřní hodnocení byl pro každý studijní program předsedou určen z řad 

předsednictva a členů Rady pro vnitřní hodnocení zpravodaj. Tento vypracoval protokol 
k akreditačním spisům, který svým rozsahem a obsahem odpovídá dotazníku NAÚ vyplňovanému 
jednotlivými hodnotiteli studijních programů. Po prvním uplatnění byla diskutována účelnost 
takového postupu. Někteří považují formulář za nadbytečný, neboť tento sleduje soulad 
s akreditačními standardy. Bylo rozhodnuto, že osoba v roli zpravodaje může zvolit způsob 
zpracování připomínek (formulář či volný formát) dle svého uvážení.  

 
8. Termín dalšího zasedání Rady pro vnitřní hodnocení byl stanoven na 28. června 2018. 

 
V Liberci dne 12. června 2018                           doc. RNDr. Miroslav Brzezina, CSc. 
 zapsala: Ing. Jaroslava Militká         předseda Rady pro vnitřní hodnocení 


		2018-06-13T12:21:13+0200
	doc. RNDr. Miroslav Brzezina CSc.




